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فرجام نطق قلیانی و پراید 140 میلیونی!
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حاج قاسم در پیاده روی اربعین

ــران عراقی در مراسم  ویدئویی از عرض احترام زائ
پیاده روی اربعین به شهید حاج قاسم سلیمانی و شهید 
ابومهدی المهندس بازتاب زیادی داشت. امسال اولین 
سالی است که جای حاج قاسم سلیمانی در پیاده روی 
اربعین حسینی خالی است و زائران ایرانی هم به دلیل 
شیوع ویروس کرونا توفیق حضور در این مراسم پرشور را 
ندارند، اما عراقی هایی که این روزها پیاده به سمت کربلای 
معلی در حرکتند یاد و نام سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی 
را زنده نگه داشته اند. البته به جز این ویدئو، تصاویر 
دیگری هم از حاج قاسم و مهندس مهدی در جای جای این 
پیاده روی دیده می شود. کاربری نوشت: »بازهم شهید 
سلیمانی از همه ما جلوتر بود و در حالی که ما نمی تونیم 
بریم زیارت، او زائر کربلا شد.« کاربر دیگری نوشت: »حاج 
قاسم رو نه تنها ما ایرانی ها که همه مردم آزاده ای که از 

داعش ضربه خوردن دوست داشتند و دارند.«

 

  2.8     M   views 

حکم قطع درخت؟!

ویدئویی از قطع کــردن درختان گــردو در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد که بازتاب زیادی داشت. در 
این ویدئو ادعا می شود در 6 مهر 7 قطعه درخت گردوی 
30 ساله به دستور رئیس دادگستری خوانسار استان 
اصفهان قطع شده است. هرچند هنوز صحت این ادعا و 
همچنین دلیل این حکم معلوم نیست اما کاربران به آن 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »به هر دلیلی باشه 
هم قابل قبول نیست که قاضی حکم به قطع درخت بده.« 
کاربر دیگری نوشت: »در حالی که ما این روزا خبرای خوب 
از حکم های جایگزین می خونیم دیدن حکم قطع درخت 
دیگه نوبره.« کاربری هم نوشت: »باید از اون قاضی که 
حکم به قطع درخت داده پرسید: یعنی هیچ راه بهتر دیگه 
ای به جز حکم به قطع درخت نبود؟ یا حوصله نداشتی و 

خواستی زود یه حکمی بدی!«
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 ماجرا های احمدی نژاد؛ این قسمت آنجلینا جولی!

توئیت احمدی نژاد خطاب به آنجلینا جولی روز گذشته از 
پر واکنش های فضای مجازی بود. او در پاسخ به صحبت 
هنرمند آمریکایی در خصوص وجود تبعیض ساختاری در 
جهان در توئیت شخصی خود نوشت: »با صحبت صریح شما 
درباره وجود تبعیض بنیادین در جهان موافقم. تبعیض، 
فقر، جنگ و نا امنی محصول مدیریت فعلی است که بر 
قدرت طلبی و سلطه جویی استوار است. جامعه انسانی 
نیازمند احترام، صحبت، همکاری و صداقت است. برای 
اصلاح وضع جهان همه با هم و متحد تلاش خواهیم کرد.« 
کاربران اما به این توئیت واکنش های متفاوتی نشان 
دادنــد. کاربری نوشت: »مــادر چــاوز، مایکل جکسون، 
بن سلمان، رادیو فردا و آنجلینا جولی نفر بعدی کیه دکتر؟« 
کاربر دیگری نوشت: »احمدی نژاد همه تلاشش رو می کنه 
که دیده بشه و این کار رو خوب بلده. به نظرم بازگشت به 

قدرت خیلی ذهنش رو مشغول کرده!«
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فرجام نطق شبانه قلیانی!

بعد از گفت و گوی شبانه احمد سعادتمند که حالا باید 
بگوییم مدیرعامل سابق باشگاه استقلال با رسانه رسمی 
باشگاه که در آن از قلیان کشیدن بازیکنی در تیم استقلال 
که با خود به اردوی قطر قلیان برده گفته بود، شب گذشته 
خبر رسید که جلسه هیئت مدیره تشکیل شده و در آن 
جلسه اعضا رای به برکناری مدیرعامل استقلال داده اند 
و از مهدی نــوروزی، معاون اقتصادی باشگاه به عنوان 
اصلی ترین گزینه سرپرستی باشگاه نام برده شده است، 
هر چند که یکی دو گزینه دیگر نیز مدنظر هستند. با این 
حال کاربران به این اتفاق واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »به نظرم کار درستی کردن چون این رفتارهای 
هنجار شکنانه بازیکن ها هم به دلیل نبود مدیریت درست 
بوده.« کاربر دیگری نوشت: »خیلی بده که تا یه مدیر از 

مشکلات تیمش حرف بزنه اخراجش کنن.« 
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سبقت حیوانات در انسانیت از ما

کلیپی که به صورت کاملا اتفاقی توسط یک دوربین مدار 
بسته ضبط شده و به قیمت بسیار بالایی به شبکه های 
مستند فروخته شده دیروز در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد و همه را شگفت زده کرد. در این 
ویدئو می بینیم که یک بچه میمون داخل یک الوار تخته 
ای بزرگ گیر می کند و در ابتدا هر چقدر که تلاش می 
کند نمی تواند خود را رها کند. اما در انتهای این کلیپ 
اتفاق حیرت انگیزی رخ می دهد و یک توله سگ به کمک 
این میمون می آید و او را از داخل الوار نجات می دهد. 
کاربری نوشت: »این کلیپ نشون داد حیوونا از برخی 
انسان ها بیشتر شعور دارن و به جای تماشا میرن کمک 
می کنن!« کاربر دیگری نوشت: »به نظر حیوونا بیشتر 

از بنی آدم اعضای یکدیگرند!«
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قیمت خودرو منفجر شد!

با توجه به شرایط اخیر صنعت خودروسازی و مشکلاتی که 
برای این صنعت به وجود آمده است، هرساله این سوال 
را از خودمان می کنیم که آیا روزی فرا می رسد که قیمت 
خودرو کاهش یابد ولی در طول دو سال اخیر هر یک ماه 
انتظار برای خرید خودرو باعث شده تا مشتریان واقعی 
چند میلیون هزینه بیشتری برای خرید خودرو بپردازند. 
اما نکته وحشتناک ماجرا این جاست که قیمت ارزان ترین 
خودروی هاچ بک کشور به 140 میلیون تومان رسیده 
است و کاربران هم به این اتفاق واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »تورم نه با شیبِ ملایم که با دور تند دارد 
تتمه رمق مردم را می گیرد. فقط فقرا نیستند که فقیر تر 
می شوند. قشر متوسط هم در این سقوط آزاد اقتصادی، 
استخوان های شان درهم می شکند.« کاربر دیگری نوشت: 
»دیگه این روزا پول دستی از کسی هم می خوای بگیری 

میگن به دلار و سکه میدم به دلار و سکه هم می گیرم!«

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

 5 میلیونی که به خاطر ضعف مدیریتی دود شد!	 
توضیح این که ارزش سهام عدالت 500 هــزار تومانی طی 
مردادماه )از اواخر تیر تا اواخر مرداد( حدود 20 میلیون تومان 
بود اما بسیاری از کسانی که در آن دوره درخواست فروش سهام 
خود را ارسال کرده اند، قطعا دریافتی کمتری داشته اند. چرا 
که به خاطر تعلل گسترده در فروش و پرداخت منابع حاصله و 
ریزش بورس طی 50 روز اخیر، ارزش سهام عدالت هم اکنون به 
محدوده 15 میلیون تومان سقوط کرده است. یعنی 25 درصد 

ارزش معادل 5 میلیون تومان دود شده است.
به عنوان مثال جدول زیر را ببینید. یک سهامدار، درخواست 
فروش حدود 100 هزار تومان از سهام پارس بسویچ )یکی از 
سهم های سبد سهام عدالت( خود را در نیمه خردادماه ارسال 
کرده است. کارگزاری، این مقدار سهام را طی دو ماه )یعنی تا 
نیمه مردادماه( و در 4 مرحله به فروش رسانده و همین مبالغ را هم 
با تاخیر به حساب سهامدار واریز کرده است. چنان چه پیداست 
طی این دوره قیمت سهام حدود 20 درصد افت کرده است! البته 
دوره مذکور در دوره پررونق بازار بوده است. طبیعتا کسانی که 
در مردادماه سفارش فروش ثبت کرده اند زیان بسیار بیشتری 

متحمل شده اند.

این بی عدالتی است که دو نفر در شرایط یکسان سفارش 
فروش ثبت کنند اما دریافتی های متفاوتی داشته باشند. 
البته اگر حقوق مالکیت به افراد منتقل می شد، خودشان 

مسئول تصمیمات شان بودند اما نمی شود 
که اختیاری منتقل نشود و همزمان ریسک 

های بازار هم به آن ها تحمیل شود.

 معنای آزادسازی 	
ـــازی به  ــر آزادسـ ــت کــه اگ ــن در حالی اس ای
به فرد  انجام و حقوق مالکیت  طــور کامل 
منتقل می شد می توانست در زمان دلخواه 
سهام خود را به فروش برساند و متحمل این 
مقدار زیــان نشود. البته مشخص است که 
محدودیت هایی وجود دارد اما با یک برنامه 
ریزی ساده امکان انتقال تدریجی دارایی به 
سبد مشتریان وجود داشت تا این شرایط پیش 
نیاید. گفتنی است پیش از این کارگزاری ها 
همین گزارش ساده )زمان و قیمت فروش( 
را هم ارائه نمی کردند که خوشبختانه این 
مشکل برطرف شده است، اما کسانی که از 
طریق بانک اقدام کرده اند از همین گزارش 

ساده هم محروم اند.

شاهکار مسئولان؛ وقتی جای روش مستقیم و 	 
غیرمستقیم عوض می شود!

نکته فاجعه بارتر این است که هم اکنون شرکت های سهام 
عدالت استانی برخی استان ها بازگشایی شده و سهامداران 
مستقیم می توانند با اختیار خودشان سهام خود را بفروشند یا 
به آن بیفزایند اما سهامداران روش مستقیم همچنان از اولین 
حقوق مالکیت محرومند و برای فروش باید وکالت بدهند تا 
شاید طی چند ماه در قیمت نامعلوم فروش برود و مبلغی طی 
چند قسط به حسابشان واریز شود. این نحوه مدیریت آزادسازی 
 سهام عدالت، دقیقا مــردم را یــاد افعال معکوس مسئولان 
ــی معنای گرانی می دهد و روش  ــدازد! جایی که ارزان می ان

غیرمستقیم به معنی روش مستقیم است!

بی عدالتی در فروش سهام عدالت، علت: ناهماهنگی!	 
این مشکلات از همان ابتدای آزادســازی سهام عدالت وجود 
دارد. با گذشت بیش از 4 ماه، مسئولان علت این مشکلات را 
که عملا به ایجاد بی عدالتی در فروش سهام عدالت منجر شده، 
ناهماهنگی دانستند! در این خصوص هفته قبل، مدیر توسعه و 
برنامه ریزی شرکت سپرده گذاری مرکزی در خصوص بی نتیجه 
ماندن فروش مستقیم سهام گفت: دارندگان سهام عدالت برای 
رفع این مشکل باید از کارگزار خود یا بانک مسئول در قبال 
فروش سهام، درخواست گزارش کنند و در صورت مشاهده 
هرگونه مشکل، معامله گران می توانند از طریق تلفن گویای 
1569  به ثبت شکایت اقدام کنند. وی افزود: علت این اتفاق 
نبود هماهنگی در دو نظام پرداخت کارگزاری و بانکی است.به 
گزارش خراسان، این در حالی است که تلفن گویای مربوط نیز 
معمولا پاسخ گو نیست و مردم برای انجام کارهای خود باید هزینه 

هایی نیز به دفاتر پیشخوان و مراکز خدمات اینترنتی بدهند.

راهکاری ساده برای این مشکل	  
شاید استدلال مسئولان این باشد که با واگذاری کامل اختیار 
فــروش، ممکن است در بورس فشار فروش ایجاد شود و ... . 
در این خصوص کافی است وضعیت سهام عدالت را در روش 
غیرمستقیم در استان های بازگشایی شده نگاه 
کنیم. در هیچ کــدام فشار فــروش وجــود نــدارد. 
علاوه بر آن کارگزاری ها و بانک ها نهایتا مجبور 
به ارسال سفارش فروش در سامانه هستند و در 
مجموع تفاوتی وجود ندارد. کافی بود از سهامداران 
در خصوص سهام مدنظر بــرای انتقال به سبد 
نظرسنجی شود، بعد طبق درخواست های انجام 
شده همه یا بخشی از سهام در اختیار افراد قرار 
گیرد تا قابل فروش باشد. کسانی هم که متقاضی 
ــرار می  ــروش وکالتی بودند در دسته دیگر ق ف
گرفتند. در این شرایط هم حقوق مالکیت و نفس 
آزادسازی بهتر اجرا می شد و هم سطحی از عدالت 
در فرایند فروش برقرار می شد.باید منتظر ماند و 
دید که آیا این مشکلات و مسائل باقی مانده )مثل 
قابل معامله شدن بخش غیربورسی سهام عدالت( 
تا قبل از آزادسازی 40 درصد بعدی برطرف خواهد 

شد یا همین روند معیوب ادامه خواهد یافت؟

تصاویر پربازدید فضای مجازی

یک شهروند 
مهربون 

خوزستانی 
توی شادگان 

هر روز توی 
گاریش 

سیمان میذاره 
و چاله های 

خیابان های 
فرسوده شهر 
شادگان رو پر 

می کنه

با این قیمت 
مرغ، حس 
می کنم که 
چند وقته 

دیگه مرغ ها 
ما رو بخرن. 
این عکس 
هم با حال 

بود گذاشتم 
ببینید!

 با این اوضاع که توی مترو و مجلس 
می بینم ، کرونا که هیچی، آبریزش بینی 

فصلی رو هم نمی تونیم شکست بدیم!

آدم های مهربون

 کرونا 
حالاها هست!

 وقتی چاییت خیلی داغه و مکانیک 
خوندی و از ترمودینامیک سردر 

بیاری می تونی راحت به این صورت 
چاییت رو سرد کنی

ادای کتاب خونا رو درآوردن، می خرن!الان بعضیا کتاب رو برای کلاس گذاشتن و یه زمانی برای این بود که خونده شه ولی 

 با کیفیت 
و تو پُر!

 چای سرد کن 
مهندسی!

وضعیت قیمت مرغ

سلب حقوق مالکیت سهامداران ، زیان 5 میلیونی هر سهامدار از فاصله سفارش تا فروش و واریز ناقص 

وجوه مردم بخشی از مصیبت نامه آزاد سازی این سهام است 

 فاجعه آزادسازی 
سهام عدالت 

امیری- آزادسازی سهام عدالت، اگرچه فرصتی را برای اقشار متوسط فراهم آورد تا در 
شرایط فشار اقتصادی، نفسی بکشند اما نحوه این آزادسازی برای دولت و سازمان بورس 

یک فاجعه مدیریتی بود. به بیان بهتر باید گفت که عملا آزادسازی رخ نداده است. چرا 
که آزادسازی به معنای آن است که فرد بتواند با اختیار و در قیمت دلخواه، سهم یا 

کالای در اختیار را بفروشد، اما در نحوه فعلی آزادسازی، عملا بسیاری از اختیارات 
و حقوق مالکیت از افراد سلب شده است. این موضوع فقط یک برگ از مصیبت 
نامه آزادسازی سهام عدالت است. چرا که تاخیر قابل توجه در واریز پول حاصل از 

فروش سهام در کنار نوسانات شدید قیمت ها در بورس موجب وارد آمدن ضرر به 
بسیاری از سهامداران شد و متاسفانه کسی هم پاسخ گو نیست!

تاریخچه فروش ها

ارزشقیمتتعدادتاریخسهم

99.03.18177.80077.800بسویچ

99.04.10972.655653.895بسویچ

99.04.30165.35665.356بسویچ

99.05.07259.336118.672بسویچ

این بی عدالتی است 
که دو نفر در شرایط 

یکسان سفارش 
فروش ثبت کنند اما 

دریافتی های متفاوتی 
داشته باشند. البته 

اگر حقوق مالکیت به 
افراد منتقل می شد، 

خودشان مسئول 
تصمیمات شان 

بودند اما نمی شود که 
اختیاری منتقل نشود 

و همزمان ریسک 
های بازار هم به آن ها 

تحمیل شود


